EATON
Sicherheit,
auf die Sie sich
verlassen können
GHG 981 / GHG 982 Ex-Sicherheitsschalter für Zone 22
GFK und Edelstahl für raue Umgebungsbedingungen
CROUSE-HINDS
SERIES

GHG 981... /  GHG 982... - Ex-Sicherheitsschalter für die Zone 22
 5EATON
Bestellangaben GHG 982  25 A
Gehäusegröße: GFK Gehäusegröße: Metall
Bemessungs-
strom
Polzahl
Gehäusematerial
Metall-
Gewinde
Kunststoff
Leitungs-
einführung
Größe
1
Größe
 2
Größe
 3
Größe
4
Größe
 1
Größe
2
Größe
3
Größe
 4
Bestell-Nr.1)
GHG 982 (25 A) Sicherheitsschalter
25 A 3-pol. GFK 2xM32, 1xM25 X GHG 982 1200 R3001
25 A 6-pol. GFK 4xM32, 1xM25 X GHG 982 1200 R6001
25 A 3-pol. GFK + interne Erdungsplatte 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1200 R3011
25 A 6-pol. GFK + interne Erdungsplatte 4xM25, 1xM20 X GHG 982 1200 R6012
25 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1200 R3021
25 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM25, 1xM20 X GHG 982 0048 R6021
GHG 982 (25 A) Not-Aus
25 A 3-pol. GFK 2xM32, 1xM25 X GHG 982 1400 R3001
25 A 6-pol. GFK 4xM32, 1xM25 X GHG 982 1400 R6001
25 A 3-pol. GFK + interne Erdungsplatte 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1400 R3011
25 A 6-pol. GFK + interne Erdungsplatte 4xM25, 1xM20 X GHG 982 1400 R6012
25 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1400 R3021
25 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM25, 1xM20 X GHG 982 1400 R6021
GHG 982 (25 A) Lasttrennschalter
25 A 3-pol. GFK 2x32, 1xM25 X GHG 982 1100 R3001
25 A 4-pol. GFK 2xM32 X GHG 982 1100 R4002
25 A 6-pol. GFK 4xM32, 1xM25 X GHG 982 1100 R6001
25 A 3-pol. GFK + interne Erdungsplatte 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1100 R3011
25 A 4-pol. GFK + interne Erdungsplatte 2xM25 X GHG 982 1100 R4012
25 A 6-pol. GFK + interne Erdungsplatte 4xM25 X GHG 982 1100 R6012
25 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM25, 1xM20 X GHG 982 1100 R3021
25 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM25 X GHG 982 1100 R4022
25 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM25, 1xM20 X GHG 982 1100 R6021
 GHG 981... /  GHG 982... - Ex-Sicherheitsschalter für die Zone 22
25 A Kunststoff 25 A   Edelstahl
6 EATON
Bestellangaben GHG 981  40 A - 160 A
Gehäusegröße: GFK Gehäusegröße: Metall
Bemessungs-
strom
Polzahl
Gehäusematerial
Metall-
Gewinde
Kunststoff
Leitungs-
einführung
Größe
1
Größe
 2
Größe
 3
Größe
4
Größe
 1
Größe
2
Größe
3
Größe
 4
Bestell-Nr.1)
GHG 981 (40 A)
40 A 3-pol. GFK 2xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1221
40 A 4-pol. GFK 2xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1222
40 A 6-pol. GFK 4xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1223
40 A 3-pol. 316L Edelstah 2xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1227
40 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1228
40 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM40, 1xM25 X GHG 981 0048 R1229
GHG 981 (80 A)
80 A 3-pol. GFK 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1231
80 A 4-pol. GFK 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1232
80 A 6-pol. GFK 4xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1233
80 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1237
80 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1238
80 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1239
GHG 981 (100 A)
100 A 3-pol. GFK 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1241
100 A 4-pol. GFK 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1242
100 A 6-pol. GFK 4xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1243
100 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1247
100 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1248
100 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1249
GHG 981 (160 A)
160 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1257
160 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1258
160 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM50, 1xM25 X GHG 981 0048 R1259
1) Für die „Not-Aus“ Ausführung (mit rotem Knopf/gelben Schild) bitte die drittletzte Stelle der Bestell-Nr. von *R*2** (Standard Ausführung) nach *R*3** (Not-Aus Ausführung) ändern
160 A Kunststoff 160 A Stahlblech
GHG 981... /  GHG 982... - Ex-Sicherheitsschalter für die Zone 22
250 A Stahlblech
 7EATON
Zubehör
Typ
Leitungseinführungen
Kunststoff-Leitungseinführungen M 20 bis M63 siehe: Hauptkatalog Teil 2
Metall-Leitungseinführungen ADE 1 F2 siehe: Hauptkatalog Teil 2
Bestellangaben GHG 981  250 A - 700 A
Gehäusegröße: GFK Gehäusegröße: Metall
Bemessungs-
strom
Polzahl
Gehäusematerial
Metall-
Gewinde
Kunststoff
Leitungs-
einführung
Größe
1
Größe
 2
Größe
3
Größe
4
Größe
 1
Größe
2
Größe
3
Größe
 4
Bestell-Nr.1)
GHG 981 (250 A)
250 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1267
250 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1268
250 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1269
GHG 981 (400 A)
400 A 3-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1277
400 A 4-pol. 316L Edelstahl 2xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1278
400 A 6-pol. 316L Edelstahl 4xM63, 1xM25 X GHG 981 0048 R1279
GHG 981 (500 A)
500 A 3-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R1287
500 A 4-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R1288
GHG 981 (630 A)
630 A 3-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R0287
630 A 4-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R0288
GHG 981 (700 A)
700 A 3-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R0297
700 A 4-pol. 316L Edelstahl 4xM80, 1xM25 X GHG 981 0048 R0298
1) Für die „Not-Aus“ Ausführung (mit rotem Knopf/gelben Schild) bitte die drittletzte Stelle der Bestell-Nr. von *R*2** (Standard Ausführung) nach *R*3** (Not-Aus Ausführung) ändern
630 A Stahlblech 700 A Stahlblech
 GHG 981... /  GHG 982... - Ex-Sicherheitsschalter für die Zone 22
8 EATON
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
Größe 1 GFK Gehäuse Größe 1 Edelstahlgehäuse
X 247
271
X
24
7
27
1
200
135
11 Ø
12
Ø